

Quimifort Comercio de Produtos Quimicos e Laboratorial Eireli
Rua São Raimundo, Nº 1746 - Cambéba - CEP 60.822-185
Fone: (85) 3253.4772 - 3253.5628 - Fortaleza - Ceará
E-mail: quimifortitda@hotmail.com
CNPJ: 41.654.740/0001-29 - CGF: 06.914.080-4

Ciente: Prefeitura de Acaraú/CE

Att.: Comissão de Pregão

Pregão Presencial nº.: 2909.01/2020

Abertura: 03 DE NOVEMBRO DE 2020 ÀS 09:00 Horas

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIMICOS E LAB. EIRELI

ENDEREÇO: RUA SÃO RAIMUNDO, 1746, CAMBÉBA, CEP: 60.822.155 - FORTALEZA - CE. TELEFONE: (85) 3253.4772, FAX (85) 3253.5628

CNPJ: 41.654.740/0001-29

EMAIL: quimifortitda@hotmail.com

Dados Bancarios: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

INS. ESTADUAL: 06.914.080-04

INS.MUNICIPAL: 122.468-9

PROPOSTA DE PREÇOS - AJUSTADA

Objeto: Aquisição de material laboratório (Reagentes, Insumos e Permanente), Destinados a Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, conforme especificações em anexo do edital.

Item	Quant. Total	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total	
2	8	Caixa	Alcool absoluto (99, 5%) - caixa com 12 unidades de 1L.	SANTA CRUZ	R\$ 83,00	R\$ 664,00	seiscentos e sessenta e quatro reais
3	30	Uni	Adaptador de fácil liberação para coleta múltipla de sangue a vácuo.	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 9,00	nove reais
4	140	Caixa	Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo medindo 25x0,8 - caixa contendo 100 unidades.	LABOR IMPORT	R\$ 29,50	R\$ 4.130,00	quatro mil, cento e trinta reais
5	40	Caixa	Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo medindo 25x0,7 - caixa contendo 100 unidades.	LABOR IMPORT	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais
9	20	Caixa	Absorvente adesivo hipolérgico para uso após punção venosa - embalagem com 200 unidades.	LABOR IMPORT	R\$ 17,50	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
10	10	Uni	Bastão de vidro neutro 5x300mm.	RONI ALZI	R\$ 3,52	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos
11	30	Caixa	Beta-HCG teste (tira) - tira reativa para imunoensaio cromatográfico para a determinação qualitativa rápida da Gonadotrofina Coriônica Humana (hCG) com limite de detecção igual a 25 mUI/mL. Caixa com 50 unidades.	BIOANALITICA	R\$ 47,50	R\$ 1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais



12	20	Uni	Cálice de decantação para sedimentação espontânea.	RONI ALZI	R\$	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$	370,00	trezentos e setenta reais
14	100	Uni	Coletor infantil para urina.	J. PROLAB	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	83,00	oitenta e três reais
15	30	Uni	Coletor para perfurocortantes, alça dupla para transporte, contra-trava de segurança, com sistema desconector de agulhas, conjunto de revestimento interno que evita perfurações e vazamentos, capacidade para 1,5 litros.	KASVI OLEN	R\$	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$	140,10	cento e quarenta reais e dez centavos
18	6	Kil	Conjunto para coloração BAAR.	RENYLAB	R\$	56,62	cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$	339,72	trezentos e trinta e nove reais e dois centavos
20	3	Uni	Cuba para coloração de 30 lâminas em vidro - Cuba de coloração para 30 lâminas, em vidro transparente, cuba moldada em vidro, acompanha uma tampa de vidro, capacidade para 30 lâminas de microscopia de 26 x 76mm, dimensões: 90mm (L) x 100mm (P) x 96mm (A).	KASVI OLEN	R\$	62,00	sessenta e dois reais	R\$	186,00	cento e oitenta e seis reais
23	5	Uni	Erlenmeyer graduado com rolha de vidro e capacidade de 500 ml.	RONI ALZI	R\$	50,50	cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$	252,50	duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
26	2	Uni	Espelho Côncavo (Vidro de relógio).	RONI ALZI	R\$	9,28	nove reais e vinte e oito centavos	R\$	18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos
30	15	Uni	Fita hospitalar - rolo de 19mm x 3m (unidade).	MISSNER	R\$	4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$	63,30	sessenta e três reais e trinta centavos
34	30	Caixa	Lâmina para microscopia lisa - caixa com 50 unidades.	PERFECTA	R\$	6,11	seis reais e onze centavos	R\$	183,30	cento e oitenta e três reais e trinta centavos
38	5	Caixa	Lancetas para punção cutânea, estéril, descartável, caixa com 100 unidades.	G-TECH	R\$	11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	59,20	cinquenta e nove reais e vinte centavos
40	1	Uni	Lugol forte a 5% - frasco de 1L.	DINÂMICA	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	96,00	noventa e seis reais
44	15	Caixa	Máscara descartável com elástico, tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%, elásticos resistentes de 40 cm de comprimento, clip nasal de 14 cm de comprimento (caixa com 100 unidades).	FILTROS MIL	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
45	2	Caixa	Máscara de proteção (modelo N95), com tiras ajustáveis a todos os tamanhos de cabeça, fácil manuseio e colocação, indicado para proteção das vias respiratórias em ambientes hospitalares contra presença de aerodispersóides e bacilo da tuberculose, caixa contendo 20 unidades.	FILTROS MIL	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
47	8	Uni	Óleo de imersão, para microscopia óptica em objetiva de imersão (100x). Frasco com 100 ml.	RENYLAB	R\$	16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$	130,56	cento e trinta reais e cinquenta e seis centavos
49	5	Pacote	Papel filtro 80g qualitativo 12,5cm, embalagem com 100 unidades.	J. PROLAB	R\$	6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	31,70	trinta e um reais e setenta centavos
50	3	Uni	Pipetador de segurança em PVC (pêra de sucção) para pipetas sorológicas.	J. PROLAB	R\$	16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$	49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
51	3	Uni	Pinça clínica com 15 cm de comprimento com ponta ativa denteada.	GOLGRAN	R\$	16,19	dezesseis reais e dezoito centavos	R\$	48,57	quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
52	2	Uni	Pipeta automática 10 µL.	KACIL	R\$	82,00	oitenta e dois reais	R\$	164,00	cento e sessenta e quatro reais



53	2	Unl	Pipeta automática 20 µL.	KACIL	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais
54	2	Unl	Pipeta automática 25 µL.	KACIL	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais
55	2	Unl	Pipeta automática 50 µL.	KACIL	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais
56	2	Unl	Pipeta automática 100 µL.	KACIL	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais
57	2	Unl	Pipeta automática 250 µL.	KACIL	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais
61	15	Unl	Pipeta de Westergreen de vidro graduada de 0 a 200 mm.	RONI ALZI	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
62	10	Unl	Placa de Kline para reação de VDRL.	PERFECTA	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
64	10	Pacote	Ponteira Tipo Universal azul (aspiração de 200 a 1000 µl) – Pacote com 1000 unidades.	PERFECTA	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 197,00	cento e noventa e sete reais
69	5	Caixa	Seringa de 3 mL (com agulha 25x7) – caixa com 100 unidades.	INJEX	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
70	2	Caixa	Seringa de 3 mL (com agulha 0,55 x 20mm) – caixa com 100 unidades.	INJEX	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
71	10	Caixa	Seringa de 5 mL (com agulha 25x7) – caixa com 100 unidades.	INJEX	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 304,00	trezentos e quatro reais
72	10	Caixa	Seringa de 10 mL (com agulha 25x7) – caixa com 100 unidades.	INJEX	R\$ 46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
73	60	Unl	Solução de Dextrose, não fermentada e não alcóolica para Teste de Tolerância à Glicose (curva glicemica), frascos de 50g contendo 100 mL.	RENYLAB	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 286,80	duzentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
74	150	Unl	Solução de Dextrose, não fermentada e não alcóolica para Teste de Tolerância à Glicose (curva glicemica), frascos de 75g contendo 100 mL.	RENYLAB	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 717,00	setecentos e dezessete reais
76	20	Unl	Soro controle Rh negativo (frasco com 10 mL).	EBRAM	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
77	7	Unl	Soro de Coombs (frasco com 10mL).	EBRAM	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 185,50	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
78	4	Unl	Termômetro digital de máxima e mínima com função de temperaturas interna e externa.	J. PROLAB	R\$ 68,99	sessenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 275,96	duzentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos
82	5	Kit	TTPA – Tempo de Protrombina Eláigico para determinação do Tempo de Tromboplastina Parcial Ativado.	GOLDANALISA	R\$ 86,50	oitenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 432,50	quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
84	60	Unl	Tubo para sedimentação urinário, de fundo cônico com capacidade para 10 mL.	J. PROLAB	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos

REAGENTES E INSUMOS (CONSUMO)

Item	Quant. Total	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total
1	2	Unl	Contador diferencial de células (manual) – Equipamento destinado à contagem de células sanguíneas, realiza a contagem diferencial e os valores relativos, possui 11 teclas (9 para contagem e 2 para funções), realiza a contagem até 999 células, dotado de alarme sonoro, possui timer e cronômetro interno, funcionamento em 220 Volts.	KACIL	R\$ 539,06	R\$ 1.078,12
						mil e setenta e oito reais e doze centavos




2	1	Uni	Destilador de água vertical, tipo pilsen, com capacidade para destilar 5 litros/ hora. 110 - 200 volts.	SOLIDSTEEL	R\$ 1.691,71	mil seiscentos e noventa e um reais e setenta e um centavos	R\$ 1.691,71	mil seiscentos e noventa e um reais e setenta e um centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								
dezoito mil, setecentos e oitenta e dois reais e vinte centavos								
								R\$ 18.782,20

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza (CE), 03 de Novembro de 2020.


 QUIMIFORZ Com. de Produtos
 Químicos e Laboratoriais Ltda.Epp
 José Hairton Teles dos Santos
 CPF 312.960.173-20

